
PSYCHICKÉ STAVY 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Blanka Chocová 



 Vyjadřují celkové psychické prožívání 
člověka v určitém okamžiku 

 Různá úroveň závisí na úrovni aktivace – 
celkový stav organismu 

 



 Nízká 

 Snížená 

 Střední 

 Zvýšená 

 Vysoká  

 



 Psychický stav projevující se soustředěním 
vnímání a dalších procesů na jednu 
skutečnost 

 

 Bezděčná 

 Záměrná  

 



Vědomí 

 Psychický stav jedince, který je schopen reagovat ne podněty, 
vnímat, prožívat, myslet a tyto procesy si uvědomovat 

 

Bdělost – vigilita 

 Nezbytný předpoklad vědomí 

 Stav aktivace organismu, který nespí, není v komatu nebo v 
narkóze 

 

Nevědomí 

 Všechny duševní obsahy, které jsou v daném okamžiku mimo 
vědomí  jedince 

 



 Stav organismu, ve kterém je fyzická i duševní 
činnost utlumena 

 Hluboký útlum ústředního nervstva, při kterém se 
udržují na nízké úrovni jen základní životní funkce 

 Spánek umožňuje pravidelně obnovovat funkční 
pohotovost organismu po stránce fyzické i 
psychické 

 Délka spánku je závislá na věku a je individuální 

 





KOL. Odmaturuj ze společenských věd. Vyd. 1. Brno: 
Didaktis, 2008. ISBN 80-7358-122-0. 

 

http://galenus.cz/nervy-spanek.php 

 

Vlastní zdroj. 

 

 

 


